Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTAD O  D E  SÃO  PAULO

Taquaritinga, 15 de março de 2021.

Ofício n° 114/2021

Ref.: Indicação n° 047/2021
Vereadores: Gilberto Junqueira, José Rodrigo de
Pietro, Valcir Conceição Zacarias, Dr. Denis Eduardo
Machado e Antonio Vidal da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 1o de março de 2021 e transcrito no Ofício n°
083/2021, de 02 de março de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam seja avaliada
a possibilidade de aumentar o subsidio de caráter indenizatório a título de assistência
médico-social aos servidores inativos e pensionistas, de R$ 200,00 para R$ 400,00,
informamos que há alguns meses estamos estudando junto a Secretaria Municipal da
Fazenda, a possibilidade de ampliar o valor do auxílio instituído por esta gestão
administrativa por meio da Lei Complementar Municipal n° 4.657, de 27 de dezembro
de 2019, mas devido aos gastos excessivos no combate a pandemia da COVID-19, e
considerável queda de arrecadação, estamos aguardando o reequilíbrio das contas
públicas para reajuste do benefício.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br